
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 1 

10. června 2024 

Nezaměstnanost v Jihočeském kraji v květnu opět 
mírně klesla 

V kraji bylo na úřadech práce k 31. květnu 2024 evidováno celkem 13 266 uchazečů 

o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 2,9 % a mezi kraji byl šestý nejnižší. 

Oproti konci března došlo k poklesu počtu uchazečů i počtu volných pracovních míst. 

Ke konci května měl v ČR podíl nezaměstnaných osob hodnotu 3,6 %. V rámci mezikrajského 

srovnání byla zaznamenána nejvyšší nezaměstnanost v Ústeckém kraji (5,9 %), naopak 

nejnižší v hl. městě Praze a Kraji Vysočina (2,7 %).  

Na jedno volné pracovní místo v evidenci úřadu práce připadal k 31. květnu 2024 v celé ČR 

1 uchazeč. Nejpříznivější poměr mezi uchazeči o zaměstnání a volnými pracovními místy 

vykázalo v rámci mezikrajského srovnání hlavní město Praha (0,3 uchazeče na 1 volné 

pracovní místo). Nejméně příznivá situace byla v Moravskoslezském kraji, ve kterém na 

1 pracovní místo připadali téměř 4 uchazeči. 

Tab. 1 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

podle krajů k 31. 5. 2024 

 

Na území Jihočeského kraje bylo ke konci měsíce května evidováno 13 266 uchazečů 

o zaměstnání, z toho dosažitelných bylo 12 038 osob. V porovnání s minulým měsícem došlo 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

ženy dosažitelní
absolventi 

a mladiství

osoby se 

zdravotním 

postižením

Celkem ČR 274 322 148 580 251 314 12 419 37 274 266 517 3,6

Praha 27 643 15 449 24 877 749 1 852 80 468 2,7

Středočeský 30 691 17 182 27 955 1 484 3 451 51 779 3,0

Jihočeský 13 266 7 440 12 038 664 2 054 13 498 2,9

Plzeňský 12 251 6 846 11 204 568 2 038 20 185 2,8

Karlovarský 8 993 4 845 8 253 400 938 5 104 4,4

Ústecký 32 939 18 585 30 420 1 619 4 513 11 372 5,9

Liberecký 12 679 6 994 11 333 657 1 769 5 836 4,0

Královéhradecký 11 555 6 348 10 514 602 1 945 10 335 3,0

Pardubický 10 261 5 719 9 498 552 1 704 13 601 2,8

Kraj Vysočina 9 798 5 349 8 897 458 1 599 8 317 2,7

Jihomoravský 34 349 18 336 31 650 1 567 4 892 18 042 4,1

Olomoucký 15 953 8 330 14 894 813 2 467 8 203 3,8

Zlínský 11 308 5 717 10 372 517 1 831 8 436 2,8

Moravskoslezský 42 636 21 440 39 409 1 769 6 221 11 341 5,2

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel stejného věku

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (%)
1)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce

ČR, kraje

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce
Celkem

z toho

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 2 

v kraji k poklesu počtu nezaměstnaných osob (−3,8 %). Obdobný trend vykazovaly i všechny 

jihočeské okresy, zejména okres Jindřichův Hradec. 

Tab. 2 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

v Jihočeském kraji a jeho okresech k 31. 5. 2024 

 

Meziročně vzrostl počet uchazečů o zaměstnání v evidenci úřadu práce v Jihočeském 

o 17,1 %. Průměrná délka evidence byla 335 dní. Dosažitelných uchazečů, tedy těch, kteří 

jsou schopni nastoupit do pracovního poměru okamžitě při nabídce vhodného pracovního 

místa, bylo z celkového počtu nezaměstnaných v kraji 90,7 %.  

Graf 1 Uchazeči o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob v evidenci úřadu práce 

v Jihočeském kraji podle pohlaví (stav ke konci měsíce) 

 

V Jihočeském kraji ke konci měsíce května mezi nezaměstnanými převažovaly ženy, které se 

na celkovém počtu osob bez zaměstnání podílely 56,1 %. Z celkového počtu nezaměstnaných 

představovali absolventi škol a mladiství 5,0 % a lidé se zdravotním postižením 15,5 %. 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

ženy dosažitelní
absolventi 

a mladiství

osoby se 

zdravotním 

postižením

Jihočeský 13 266 7 440 12 038 664 2 054 13 498 2,9

České Budějovice 3 667 2 090 3 407 171 477 3 192 2,7

Český Krumlov 1 770 959 1 645 73 246 3 647 4,1

Jindřichův Hradec 1 547 877 1 422 82 239 775 2,6

Písek 1 392 817 1 263 66 203 1 664 2,8

Prachatice 942 497 816 46 153 1 464 2,5

Strakonice 1 689 950 1 395 91 397 565 3,1

Tábor 2 259 1 250 2 090 135 339 2 191 3,2

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel stejného věku

ČR, kraje

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce
Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (%)
1)Celkem

z toho

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5

2021 2022 2023 2024

Uchazeči – ženy Uchazeči – muži  Podíl nezaměstnaných žen  Podíl nezaměstnaných mužů

ti
s
. 
o
s
o
b

%

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 3 

K 31. květnu bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 13 498 volných pracovních 

míst. Meziročně se jejich počet snížil o 7,2 %. Oproti minulému měsíci se počet volných 

pracovních míst mírně snížil. 

Na jedno volné pracovní místo připadal ke konci května v Jihočeském kraji 1 uchazeč 

(5. nejnižší počet mezi kraji). Nejpříznivější poměr mezi uchazeči a pracovními místy byl 

v okrese Český Krumlov, kde na jednoho uchazeče připadala dvě volná pracovní místa. 

Naopak v okrese Strakonice se o jedno pracovní místo ucházeli 3 uchazeči. 

Graf 2 Uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa v Jihočeském kraji (stav ke konci 

měsíce) 

 

Další informace:  

Integrovaný portál MPSV 

 

Kontakt: 

Ing. Jana Jiříčková 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

E: jana.jirickova@czso.cz 

T:  386 718 692 

M: 734 352 231 

 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5

2021 2022 2023 2024

 Volná pracovní místa  Uchazeči o zaměstnání  Uchazeči na 1 pracovní místo

U
c
h
a
z
e
č
i 
a
 p

ra
c
o
v
n
í 

m
ís

ta
 (

ti
s
.)

U
c
h
a
z
e
č
i 
n
a
 1

 p
ra

c
o
v
n
í 
m

ís
to

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost
mailto:jana.jirickova@czso.cz

